26/06/2019 SEI/IFMG - 0297527 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_download_anexo&id_anexo=169595&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atu… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Governador Valadares

 Avenida Minas Gerais, 5189 - Bairro Ouro Verde - CEP 35057-760 - Governador Valadares - MG
3332725414  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 80 DE 16 DE ABRIL DE 2019

Dispõe sobre Retificação da Portaria
N° 63 de 02 de Abril de 2019 do
IFMG campus Governador
Valadares

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - campus Governador Valadares, nomeado pela Portaria IFMG n° 1.331, de
22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág 19, tendo em vista o Termo de Posse do dia
24/09/2015, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG n° 475 de 06 de abril de
2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág 17, retificada pela Portaria IFMG n° 805, de
04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22; e pela Portaria IFMG n°
1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, seção 2, pág. 20.

RESOLVE:

Art 1º. RETIFICAR a Portaria N° 63 de 02 de abril de 2019 que dispõe sobre a composição dos colegiados
e NDE dos cursos de Graduação e Técnico do IFMG-GV.

Onde lê-se:

Leandro Gabriel Coelho Costa

Leia-se:

Leando Gabriel Coelho Costa

Art. 2º. Determinar que a presente Portaria seja devidamente publicada no Boletim de Serviços Eletrônico
do IFMG campus Governador Valadares.

Art. 3º. Determinar que a Diretoria de Ensino adote as providências cabíveis à aplicação da presente
Portaria.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Willerson Custodio da Silva, Diretor(a) Geral, em
17/04/2019, às 16:36, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

Boletim de Serviço Eletrônico em 18/04/2019

26/06/2019 SEI/IFMG - 0297527 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_download_anexo&id_anexo=169595&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atu… 2/2

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0297527 e o
código CRC 390FE555.

23212.000334/2019-10 0297527v1